
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       19η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 04.04.2023 

                             (Αριθμ. πρωτ.: 25768/04.04.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 4η Απριλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 

09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 24560/31.03.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου 

της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  

Επιτροπής στις 31.03.2023 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με τα οριζόμενα της 

εγκύκλιου με αριθμ. 380 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.: 39456/15.06.2022). 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                            «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                    «      « 

 ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –107 –  

  Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση  

7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη  λήψη απόφασης  για αποδοχή δωρεάς πλαστικών 

σπιτιών κατοικίδιων από την εταιρεία HAWK EYE EE. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 25015/03.04.2023 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

  «Σε συνέχεια του παραπάνω σχετικού εγγράφου της εταιρείας HAWK EYE EE, σύμφωνα με το 

οποίο ζητά την αποδοχή από τον Δήμο Ιλίου της δωρεάν διάθεσης διακοσίων (200) τεμαχίων 

πλαστικών σπιτιών κατοικίδιων για κατοικίδια έως 6kg και για κατοικίδια έως 13kg, συνολικής αξίας 

ΑΔΑ: Ρ97ΖΩΕΒ-ΖΤΝ



6.200,00€ (έξι χιλιάδων διακοσίων ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 24%). Η εν λόγω δωρεά 

στον δήμο πραγματοποιείται στο πλαίσιο της Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης της εταιρείας, 

αναγνωρίζοντας την προσπάθεια του δήμου μας για την ευαισθητοποίηση των πολιτών στο ζήτημα της 

ευζωίας και προστασίας των αδέσποτων ζώων καθώς και την καλλιέργεια υπευθυνότητας στους 

ιδιοκτήτες των δεσποζόμενων ζώων συντροφιάς. 

Σημειώνεται ότι τυχόν φόρος δωρεάς θα βαρύνει εξ’ ολοκλήρου τον Δήμο Ιλίου και θα καταβληθεί από 

αυτόν με την υποβολή της οικείας δήλωσης στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. 

Κατόπιν των ανωτέρω και έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παραγράφου 1.ιστ. του άρθρου 40 του ν. 

4735/2020 (ΦΕΚ Α΄197/12.10.2020), σύμφωνα με την οποία η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για 

την αποδοχή πάσης φύσεως δωρεών προς τον Δήμο, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης αποδοχής 

της ανωτέρω δωρεάς από την εταιρεία HAWK EYE EE.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει: 

1. Την αποδοχή δωρεάς από την εταιρεία HAWK EYE EE προς το Δήμο Ιλίου διακοσίων (200) 

τεμαχίων πλαστικών σπιτιών κατοικίδιων, για κατοικίδια έως 6kg και για κατοικίδια έως 13kg, 

συνολικής αξίας 6.200,00€ (έξι χιλιάδων διακοσίων ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 

24%), όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται 

2. Την παράδοση ευχαριστήριας επιστολής 

Σημειώνεται ότι τυχόν φόρος δωρεάς θα βαρύνει εξ’ ολοκλήρου τον Δήμο Ιλίου και θα καταβληθεί από 

αυτόν με την υποβολή της οικείας δήλωσης στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                           Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                        Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

Γαλούνης Δ. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

ΑΔΑ: Ρ97ΖΩΕΒ-ΖΤΝ


		2023-04-04T14:58:11+0300
	Athens




